CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 232/2025

Senhor Presidente,

Considerando que no dia 31 de agosto de 2025, o Distrito de Botafogo celebrou com grande júbilo

os 117 anos de sua fundação;

Considerando que a Prefeitura Municipal de Bebedouro, por meio da Secretaria Municipal de

Educação (SEMEB), promoveu um magnífico Desfile Cívico, evento que resgatou o sentimento de

patriotismo, pertencimento e orgulho da comunidade;

Considerando que o sucesso do evento foi fruto do empenho e dedicação do Coordenador do

Distrito, Sr. Bruno Pazeto, cuja liderança foi fundamental para a organização e brilho da

celebração;

Considerando que o desfile contou com a valiosa e imponente participação do Tiro de Guerra,

representando o civismo e o amor à pátria;

Considerando que a tradicional Banda Municipal abrilhantou as comemorações, embalando o

evento com música e elevando o espírito cívico de todos os presentes;

Considerando que as unidades escolares EMEB Prof. Paulo Rezende Torres de Albuquerque,

EMEB Antônio Carlos Rocha e EMEB Efigênia Colósio Denardi Cardoso marcaram presença,

demonstrando o empenho de diretores, professores, alunos e familiares, que se dedicaram para levar

à avenida apresentações que retrataram a história e a cultura do distrito;

Considerando que o evento, coroado pelo tradicional bolo comunitário, simbolizou a união, a

confraternização e o forte espírito comunitário que caracteriza o povo de Botafogo;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da

presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES aos

homenageados (Secretaria de Educação, Bruno Pazeto, Comando do Tiro de Guerra, Direção de

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

62
/2

02
5

-
03

/0
9/

20
25

 -
 1

4:
55

 -
 0

K
E

7-
E

87
J-

3C
06

-C
V

2B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

cada escola e Regente da Banda Municipal), pelo inestimável trabalho, pela dedicação e pelo

esforço conjunto que resultaram em um evento cívico de tamanha grandeza e significado para a

preservação da memória e da identidade do Distrito de Botafogo.

O evento não apenas comemorou uma data histórica, mas fortaleceu os laços comunitários e serviu

de exemplo de organização e amor à terra natal, inspirando toda a população bebedourense.

Este nobre Edil Vereador, como representante do povo, se junta às comemorações e externa seu

profundo reconhecimento a todos que contribuíram para o brilho desta significativa celebração.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

62
/2

02
5

-
03

/0
9/

20
25

 -
 1

4:
55

 -
 0

K
E

7-
E

87
J-

3C
06

-C
V

2B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 3 de setembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0KE7E87J3C06CV2B, ou vá até o
site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: 0KE7-E87J-3C06-CV2B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

62
/2

02
5

-
03

/0
9/

20
25

 -
 1

4:
55

 -
 0

K
E

7-
E

87
J-

3C
06

-C
V

2B

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0KE7E87J3C06CV2B
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0KE7E87J3C06CV2B
		2025-09-03T14:55:16-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura